相对贫困户申报流程
1、由农户对照申报条件向村委会提出申请。

2、由村委会组织对提出申请的农户的家庭居住条件、收入和家庭成员健康状况等进行核实并填报《贫困户信息登记表》。

3、由村委会召开村民代表大会评议，对符合条件的农户在村委会和各村民小组公示7天，群众无异议后在农户申请表出具初审意见，造册汇总后报镇政府审核。

4、镇政府按照新时期精准扶贫建档立卡的工作程序，组织人员对村委上报的贫困识别对象进行认真核实，并把结果公示7天，公示无异议后报县（市、区）扶贫办。

5、县（市、区）扶贫办会同有关部门组织核查组对报送的相对贫困户和人口数量真实性进行核查，并将核查结果报县（市、区）政府确定。

贫困户申请书（样式）
        村委会：
我家住   组，家庭人口  人，其中有劳动能力   人。

2015年家庭年人均可支配收入    元。特申请为贫困户。
                          申请人(签字)：
                             年　　 月  　 日
       村村民代表大会民主评议会议记录（样式）
时    间：
地    点：
参会人数：
主 持 人：                  记 录 人：
内    容：
       村村民代表大会民主评议统计表
	序号
	村民小组
	户主姓名
	家庭人口
	致贫原因
	2015年家庭年人均可支配收入（元）
	得票数

      村贫困户初选名单
公   示（样式）
根据农户自愿申请，我村于    年    月    日召开村民代表大会（参会人数    人，占全村人口比例    %），民主评议评选出贫困户    户    人。经村委会核实汇总，初选贫困户    户    人，现进行公示（名单附后）。如有异议，请从即日起7日内向村委会提出意见。
监督电话：
                              村委会（盖章）
                             年　　月  　日
附件：
        村贫困户初选名单
	序号
	村民小组
	户主姓名
	家庭人口
	致贫原因
	村民代表大会民主评议得票

关于审核确认贫困户的
报  告（样式）
　　   镇人民政府：
    根据新时期精准扶贫工作要求，我村通过农户申请、村民代表大会民主评议，经村委会核实，初步认定     等     户（     人）为贫困户。现将我村初选名单汇总上报（名单附后），请予审核。
　　　　　　　　　                 村委会（盖章）
                                    年　　月  　日

附件：
      村贫困户初选名单
	序号
	村民小组
	户主姓名
	家庭人口
	致贫原因

       镇贫困户审核确认情况
公    示（样式）
根据新时期精准扶贫工作要求，我镇对各村上报的初选贫困户     户    人进行了审核，同意将    等    户（    人）拟定为贫困户，现予以公示（名单附后）。如有异议，请从即日起7日内向本镇人民政府提出意见。
监督电话：
                镇人民政府（盖章）
                              年    月    日
附件：
       镇贫困户拟定名单
	序号
	行政村
	村民小组
	户主姓名
	家庭人口
	致贫原因

关于复审贫困户的
报  告（样式）
　　   县（市、区）扶贫办：
根据《扶贫开发建档立卡工作方案》要求，我镇通过农户申请、村民代表大会民主评议、村委会和驻村工作队核实、镇人民政府审核，拟定    等    户（    人）为贫困户。现将名单上报（名单附后），请予审核。
                镇人民政府（盖章）
                          年    月    日
附件：
       镇贫困户拟定名单

	序号
	行政村
	村民小组
	户主姓名
	家庭人口
	致贫原因